segunda-feira, 17 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Editais Administrativos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

1

RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA DE SELEÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, através da Secretaria de Cultura, seguindo o disposto
na Lei Orgânica do Município e no EDITAL N⁰01/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022),
publicado no Diário Oficial do Município de 07/06/2024, RESOLVE tornar público o
Resultado Provisório da Seleção de Projetos Culturais:

Categorias:
Descrição da

Categoria
Nome ou Razão

Social
Classificação

Status do
Projeto

A
Grupos de Música com

mais de 50
componentes

SOCIEDADE
FILARMÔNICA 19 DE

SETERMBRO DE IBIPEBA
1°

Avaliado e
Selecionado

B

Grupos Dança
tradicional que

possuam mais de 40
componentes

QUADRILHA JUNINA
TIRIRIQUINHAS

1° (cota pessoas
negras)

Avaliado e
Selecionado

B

Grupos Dança
tradicional que

possuam mais de 40
componentes

JUNINA CORDEL
ENCANTADO

2°
Avaliado e

Selecionado

B

Grupos Dança
tradicional que

possuam mais de 40
componentes

NÃO HOUVE
CANDIDATURA

- -

Ibipeba - Bahia, 14 de junho de 2024.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal de Ibipeba

Tatiane Neiva Barreto
Secretaria Municipal de Cultura

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

180B73D20ADFD0EA61443A76500B79F2

		2024-06-17T09:37:57-0300